

**એડમિશન કમિટી ફોર પ્રોફેશનલ અંડર ગ્રેજ્યુએટ મેડિકલ એજ્યુકેશનલ કોર્સીસ**

ગુજરાત સરકાર

ઓફિસ: જી.એમ.ઈ.આર.એસ. મેડિકલ કોલેજ, ગાંધીનગર

**ચોથા ઓનલાઇન (સ્ટ્રે વેકેન્સી) રાઉન્ડના રજીસ્ટ્રેશન માટેની જાહેરાત**  
**(શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૪-૨૫ માટે ફક્ત આયુર્વેદ અને હોમિયોપેથી સ્નાતક અભ્યાસક્રમના**  
**પ્રથમ વર્ષની બેઠકોના પ્રવેશ માટે)**

ગુજરાત બોર્ડ, સેન્ટ્રલ બોર્ડ, કાઉન્સિલ ઓફ ઇન્ડિયન સ્કૂલ સર્ટિફિકેટ એકઝામિનેશન, કેમ્બ્રિજ યુનિવર્સિટી અને નેશનલ ઇન્સ્ટીટ્યુટ ઓફ ઓપન સ્કૂલિંગની ગુજરાત રાજ્યમાં આવેલ શાળામાંથી ધોરણ ૧૨ (બી / એ.બી. ગ્રુપ સાથે વિજ્ઞાન પ્રવાહ) ની પરીક્ષામાં ઉત્તીર્ણ થયેલ અને નીટ-યુજી ૨૦૨૪ માં ચોલ ઇન્ડિયા ઓવર ચોલ રેન્ક પ્રમાણે લાયકાત ધરાવતા તથા આરોગ્ય અને પરિવાર કલ્યાણ વિભાગ, ગુજરાત સરકારના પ્રવેશ નિયમો તેમજ જે-તે કાઉન્સિલના નિયમો મુજબ લાયકાત ધરાવતા હોય અને રાઉન્ડ ૦૧, રાઉન્ડ ૦૨ અથવા રાઉન્ડ ૦૩ માં રજીસ્ટ્રેશન કરાવેલ "ના" હોય અથવા રાઉન્ડ ૦૨ માં સીટ એલોટમેન્ટ થયા બાદ પ્રવેશ કન્ફર્મ "ના" કરાવેલ હોય (રિફંડેબલ સિક્યોરીટી ડિપોઝિટ જપ્ત સાથે એક્ઝીટ કરેલ) તથા રાઉન્ડ ૦૩ માં નવું રજીસ્ટ્રેશન "ના" કરાવેલ હોય ફક્ત તેવા જ વિદ્યાર્થીઓ માટે સરકારી, અનુદાનિત અને સ્વનિર્ભર આયુર્વેદ તથા હોમિયોપેથી કોલેજમાં ઉપરોક્ત અભ્યાસક્રમોમાં શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૪-૨૫ માં પ્રવેશ માટે ચોથા ઓનલાઇન (સ્ટ્રે વેકેન્સી) રાઉન્ડના ઓનલાઇન રજીસ્ટ્રેશન અને પ્રમાણપત્રોની ચકાસણી માટે નો કાર્યક્રમ નીચે પ્રમાણે યોજવામાં આવશે.

ક્રમ	વિગત	તારીખ અને સમય	
		થી	સુધી
૧	પ્રવેશ સમિતિની વેબસાઇટ પરથી ઓનલાઇન પિન ખરીદી	૦૫/૧૧/૨૦૨૪	૦૬/૧૧/૨૦૨૪ બપોરે ૨.૦૦ કલાક
૨	ઓનલાઇન રજીસ્ટ્રેશન માટે	૦૫/૧૧/૨૦૨૪	૦૬/૧૧/૨૦૨૪ સાંજે ૦૫.૦૦ કલાક
૩	હેલ્પ સેન્ટર ખાતે અરજી ચકાસણી તેમજ પ્રમાણપત્રોની નકલ જમા કરાવવા માટે	૦૭/૧૧/૨૦૨૪ સવારે ૧૦.૦૦ કલાક	૦૭/૧૧/૨૦૨૪ સાંજે ૦૪.૦૦ કલાક

- ઓનલાઇન રજીસ્ટ્રેશન માટેનો પિન વેબસાઇટ: [www.medadmgujarat.org](http://www.medadmgujarat.org) પરથી રૂ.૧,૦૦૦/- (નોન-રીફંડેબલ) + રૂ.૧૦,૦૦૦/- (રીફંડેબલ સિક્યુરિટી ડીપોઝિટ) = ફૂલ રૂ.૧૧,૦૦૦/- (રૂ. અગિયાર હજાર પૂરા) ની ચુકવણી થી ખરીદી શકાશે.
- ઉમેદવારે ઓનલાઇન રજીસ્ટ્રેશન કર્યા બાદ, હેલ્પ સેન્ટર ખાતે અરજી ચકાસણી તેમજ પ્રમાણપત્રોની સ્વ-પ્રમાણિત નકલ જમા કરાવવા માટે અગાઉથી એપોઇન્ટમેન્ટ લેવાની રહેશે. ઉમેદવાર પોતાની જાતે રજીસ્ટ્રેશન પહોંચની પ્રિન્ટ લેતી વખતે અરજી ચકાસણી કરાવવા માટેનો સમય, તારીખ અને હેલ્પ સેન્ટર પસંદ કરી શકશે.
- જે વિદ્યાર્થીઓને ત્રીજા રાઉન્ડમાં BAMS / BHMS કોર્સમાં સીટ એલોટ થયેલ છે, તેવા તમામ વિદ્યાર્થીઓ નવું રજીસ્ટ્રેશન કરાવી શકશે નહિ.
- રજીસ્ટ્રેશન અને આગામી પ્રવેશ પ્રક્રિયા અંગેના કોઈ પણ પ્રકારના માર્ગદર્શન માટે ઉમેદવારે હેલ્પ સેન્ટરનો સંપર્ક કરવાનો રહેશે. હેલ્પ સેન્ટરની યાદી પ્રવેશ સમિતિની વેબસાઇટ [www.medadmgujarat.org](http://www.medadmgujarat.org) પર ઉપલબ્ધ છે.
- પ્રવેશ-પ્રક્રિયા વિશે વિગતવાર માહિતી વેબસાઇટ [www.medadmgujarat.org](http://www.medadmgujarat.org) પર ઉપલબ્ધ છે. પ્રવેશ સમિતિ દ્વારા અપડેટ કરેલી માહિતી માટે વારંવાર આ વેબસાઇટની મુલાકાત લેવી.

ચેરમેન

<b>Admission Committee for Professional Undergraduate Medical Educational Courses (ACPUGMEC)</b>			
<b>Government of Gujarat</b>			
Office: GMERS Medical College, Gandhinagar			
<b>ADVERTISEMENT FOR ONLINE REGISTRATION OF 4<sup>th</sup> ONLINE (STRAY VACANCY) ROUND</b>			
(Admission to 1 <sup>st</sup> year undergraduate courses in Ayurved & Homoeopathy courses only for the academic year 2024-25)			
Schedule for 4 <sup>th</sup> Online (Stray Vacancy) Round Registration & Documents verification <b>for those candidates who have not Registered in Round 01 or Round 02 or Round 03 OR who have been allotted a seat in Round 02 but their admission have not been confirmed (Exited with forfeiture of refundable security deposit) and have not Registered in Round 03</b> for the admission to above Courses in Government, Grant in aid and Self-financed Ayurvedic & Homoeopathy Colleges after Qualifying Examination of 12 <sup>th</sup> Standard (Science Stream with B / AB Group) passed from Gujarat Board OR the school situated in Gujarat State from the Central Board, Council of Indian School Certificate Examination, Cambridge University and National Institute of Open Schooling and after qualifying as per All India Rank in NEET-UG 2024 and eligible as per Admission Rules of Health and Family Welfare Department, Govt. of Gujarat and respective council will be held as follows:.			
No.	Details	Date and time	
		From	To
1	Online PIN purchase from website of the admission committee	05/11/2024	06/11/2024 2:00 pm
2	For Online Registration	05/11/2024	06/11/2024 05:00 pm
3	Documents Verification and Submission of photocopies of Documents at Help Center	07/11/2024 10:00 am	07/11/2024 04:00 pm
<ul style="list-style-type: none"> <li>For Online Registration, PIN can be purchased <b>online</b> (website: <a href="http://www.medadmgujarat.org">www.medadmgujarat.org</a>) on payment of Rs. 1000/- (Non-refundable) + Rs.10,000 (Refundable Security Deposit) = Total Rs.11,000/- (Rs. eleven thousand only).</li> <li>After online Registration, candidate has to take prior appointment for the Documents Verification and Submission of self-attested photocopies of Documents at Help Center. Candidates, themselves can select the Date and Help Center for Documents verification at the time of printing the Registration Slip</li> <li><b>All those students who have been allotted seats in BAMS / BHMS courses in the third round will not be able to do fresh registration.</b></li> <li>For any guidance about registration or for further process of admission, candidate has to visit help center. List of help center is mentioned on the website of admission committee: <a href="http://www.medadmgujarat.org">www.medadmgujarat.org</a>.</li> <li>Detail information about admission process is available on website <a href="http://www.medadmgujarat.org">www.medadmgujarat.org</a>. Please visit this website frequently for updated information by the admission committee.</li> </ul>			
<b>CHAIRMAN</b>			